
Livgardets Fältpiparkår – Kungl. Svea livgardes fält-
piparkår musicerar på de traditionella militärmusikin-
strumenten marschtrumma, fältpipa och jägarhorn med 
rötter i 1500-talet. Instrumenten användes till att framföra 
meddelanden genom signaler. 1989 startades åter en 
kår på frivillig basis. Medlemmarna rekryteras både från 
anställda och f.d. värnpliktiga på Livgardet samt frivilliga 
från Storstockholmsområdet. 

Linköpings Skolmusikkår (+ Alla Breve & Con Brio) –
Skolmusikkåren är en av många orkestrar på Linköpings 
Kulturskola. Musikkåren bildades som en gossorkester 
1906 och är sannolikt Sveriges äldsta ungdomsorkester. 
Några av orkesterns meriter är femfaldig svensk mästare 
för ungdomsmusikkårer samt två bronsmedaljer och två 
silvermedaljer vid VM för marschorkestrar i Calgary 2012 
och 2015 i Köpenhamn. 2014 medverkade orkestern i 
Eksjö Tattoo. Con Brio är Linköpings Kulturskolas yngsta 
blåsorkester och är basen för rekrytering till ’mellanorkes-
tern’ Alla Breve och Skolmusikkåren. 

Hemvärnets Musikkår Södertörn har sin hemvist på 
amfibieregementet i Berga, söder om Stockholm. Musik-
kåren som ofta tjänstgör vid statsbesök, vaktparader och 
högvaktsceremonier vid Stockholms slott och har under 
de senaste åren medverkat vid Tattoon i bl.a. Norfolk, 
USA, Bremen, Tyskland samt vid Eksjö Tattoo och Svenskt 
Veterantattoo. Musikkåren spelar enligt svensk tradition 
med en besättning där gamla instrument som Ess- och 
B-kornett samt ventilbasun ingår.

Engelholm Marching Band som bildades 1993 är en 
ungdomsorkester från Ängelholms Kulturskola. Orkes-
tern framträder varje år med ett nytt figurativt program. 
Musiken är inspirerad av de amerikanska High School-
banden medan marschexercisen kommer från de svenska 
militärorkestrarna. Bandet har bl.a. medverkat på Swedish 
Military Tattoo i Globen 2004 och på Eksjö International 
Tattoo 2016.

Cykelorkestern – Idén till en cyklande orkester dök upp 
på 90-talet, sedan en nederländsk orkester framträtt 
på cyklar vid ett Tattoo i Düsseldorf. 1992 bildades en 
Cykelorkester ur Hemvärnets Musikkår Norrköping, som 
några år senare medverkade vid Swedish Military Tattoo 
i Globen. Efter ett antal år i malpåse är nu Cykelorkestern 
åter aktiv, med ett underhållande figurativt program.

Hemvärnets Musikkår Göteborg som bildades 1941 
ingår i Göteborgs garnison. En betydande del av verksam-
heten är i form av militärmusik vid exempelvis statsbesök, 
militära uppvisningar, högvakter på slottet etc, både i 
Sverige och utomlands. Orkestern som bl.a. har deltagit i 
Swedish Army Tattoo 2000 i Globen uppträder också som 
en civil orkester under namnet Göteborg Symphonic Band.

The Thistle Pipe Band med hemmabas på Karlbergs 
slott i Stockholm är det äldsta och ett av de mest berömda 
säckpipsbanden i Sverige. Det sattes upp med brittisk 
militär förebild år 1968. De instrument som spelas är 
säckpipa, side drum (virveltrumma av skotsk modell), 
tenortrumma och buglehorn. Bandet är det enda säck-
pipsband i Sverige som har drill och uniformer som de 
brittiska militärband som bandet strävar att efterlikna. 

Westervik Twirling Troop är en ideell förening som håller 
på med drill, dans och eld. Föreningen har funnits i 30 år 
och har ca 50 aktiva medlemmar i åldrarna 6-40 år. 
På Tattoot medverkar de med både en drilluppvisning och 
en spektakulär eldshow till musik.

Hemvärnets Musikkår Östergötland bildades 1945 i 
Norrköping och hade 1986 till 1994 även uppdrag som 
Flygvapnets Musikkår. Musikkåren som i dag består av 
ca 50 hemvärnsmusiker är en del av Livgrenadjärgruppen 
vid Helikopterflottiljen i Linköping. Musikkåren har som 
huvuduppgift att medverka vid statsceremoniell verksam-
het och har sedan 1957 gått över 70 vaktparader och 
medverkat vid Högvaktsavlösningen på Stockholms slott, 
de senaste sex åren med figurativ marschuppvisning. 

Tattoodirigent Leif Wangin arbetar på Linköpings Kulturskola som 
brasspedagog och dirigent samt på Ingesunds Musikhögskola i 
orkestermetodik och dirigering. Leif är tillsammans med Lars 
Hedlund musikaliskt ansvarig för Hemvärnets Musikkår Östergöt-
land. Han har studerat dirigering vid Universitetet i Stavanger och 
är tidigare utbildad till musiker vid Musikhögskolan i Malmö och har 

arbetat som orkestermusiker i Malmö Symfoniorkester, Norrlands-
operan, Norrköpings Symfoniorkester samt Östgöta Blåsarsymfoniker.

Tattoospeaker Olle Malmgren har en bakgrund som officer vid Skara-
borgs Regemente P4 i Skövde. Han är ofta anlitad som speaker vid 
stora musikevenemang som Sweden Military Tattoo i Globen, Sweden 
International Tattoo i Malmö Arena, liksom vid idrottsevenemang som 
Gotland Grand National och militära uppvisningar. 

Medverkande


